PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 3/2014,
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Concede título de cidadão honorário santa-
ritense e dá outras providências.

o Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga
o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica concedido o título de cidadão honorário santa-ritense ao
senhor Emerson Dei Piero Nunes.

Art. 2°. O título será entregue em reunião solene da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí convocada para esse fim.

Art. 3°. Fica o Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do
Sapucaí autorizado a determinar a confecção do diploma.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Rita do Sapucaí, 14 de fevereiro de 2014.

Alexandre Mareio da Silva
VereadorzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Fel/Fax: (35)3471.1871/ (35)3471.1004 - E-mail: imprensa@camarasrs.mg.gov.br - www.santaritadosapucai.mg.leg.b

mailto:imprensa@camarasrs.mg.gov.br
http://www.santaritadosapucai.mg.leg.b

Emerson Dei Piero Nunes,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAnasceu a 10 de agosto de 1972 em Vitória-ES.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAÉ filho

de Simeão Nunes Quirino e de Risa Dei Piero Nunes. Em 1991) veio para Santa

Rita do Sapucaí estudar no INATEL e onde reside atualmente. Sempre envolvido

com o esporte, foi treinador da equipe de Futsal do INATEL durante 4 anos,
treinador na escolinha de Futsal também do INATEL por 1 ano e foi professor na

área de esportes da ETE durante 3 anos. Durante esse tempo ainda como

estudante, apoiou o Prof. Rocha do INATEL no lançamento das Olimpiadas

Operárias de Santa Rita do Sapucaí. Após formado trabalhou durante quase 2

anos na empresa Lucent Technologies em Campinas-SP e mesmo assim mantinha

residência em Santa Rita. Entre 2001 e 2002 trabalhou em Vitória-ES. No final de

2002 retomou a Santa Rita para trabalhar na empresa Teclar Equipamentos

Eletrônicos, onde trabalhou durante 7 anos. Atualmente é Gerente Comercial na

empresa Screen Service do Brasil situada no Distrito Industrial de Pouso Alegre-

MG. É casado com a santarritense Edilene Borsato Nunes e tem dois filhos, Bruna

Borsato Dei Piero de 18 anos, que estuda Engenharia Biomédica no INATEL e

Matheus Borsato Dei Piero de 12 anos que estuda no CP1. Sua ligação com o

esporte faz com que sempre apoie as atividades esportivas na cidade,

principalmente a Escolinha Municipal de Futebol. Atualmente é presidente do

Santarritense Futebol Clube.